КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 мая 2024 г. № 207

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми

изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 8 мая 2024 г. № 207

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от
30 декабря 2013 г. № 574 «Об утверждении Порядка утверждения
краткосрочных (на три года с распределением по годам в пределах указанного
срока) планов реализации региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах»:

в Порядке утверждения краткосрочных (на три года с распределением
по годам в пределах указанного срока) планов реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, утвержденном постановлением (приложение):

1) в пункте 4 слова «до 1 января года, предшествующего» заменить
словами «за 22 месяца, предшествующих»;

2) в пункте 5:
а) слова «до 15 февраля года, предшествующего» заменить словами «за

17 месяцев, предшествующих»;
б) после слов «от 31 марта 2014 г. № 125» дополнить словами «, и

фотоматериалов, подтверждающих техническое состояние основных
конструктивных элементов, включенных в муниципальные краткосрочные
планы»;

3) в пункте 6:
а) в абзаце первом подпункта 2 слова «до 1 февраля года,

предшествующего» заменить словами «за 18 месяцев, предшествующих»;
б) в подпункте «а» подпункта 3 слова «до 1 октября года,

предшествующего» заменить словами «за 18 месяцев, предшествующих»;
4) в абзаце первом пункта 7 число «10» заменить числом «15»;
5) в пункте 8 слова «до 15 апреля года, предшествующего» заменить

словами «за 16 месяцев, предшествующих»;
6) в пункте 9 слова «10 рабочих дней» заменить словами «30 дней».
2. В постановлении Правительства Республики Коми от

24 августа 2015 г. № 373 «О некоторых вопросах, связанных с проведением
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Коми»:

в Порядке применения критериев для определения в региональной
программе капитального ремонта очередности проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

3

территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение
№ 3):

1) пункт 1 после слов «далее соответственно -  многоквартирные дома,»
дополнить словами «краткосрочные планы,»;

2) в пункте 2:
а) абзац первый после слов «капитального ремонта» дополнить словами

«, за исключением технического обследования общего имущества в
многоквартирном доме,»;

б) в таблице:
позицию 1 изложить в следующей редакции:
«

1 Техническое состояние основных конструктивных элементов
(крыша, стены, фундамент), а также внутридомовых
инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и
водоотведения многоквартирного дома

наличие дефектов, выявленных при капитальном ремонте
взаимосвязанных конструктивных элементов, требующих
устранения при капитальном ремонте*

100

наличие дефектов, свидетельствующих о необходимости
проведения капитального ремонта

30

наличие дефектов, свидетельствующих о необходимости
проведения текущего ремонта, либо их отсутствие

0

»;
в графе третьей позиции 2 числа «31-40», «21-30», «11-20» и «1-10»

заменить соответственно числами «40-31», «30-21», «20-11» и «10-1»;
абзац второй графы второй позиции 4 дополнить словами «(либо не

проводился)»;
дополнить сноской следующего содержания:
«*При проектировании (выполнении работ) установлена необходимость

выполнения капитального ремонта взаимосвязанных конструктивных
элементов (ремонт крыши и (или) фундамента при ремонте фасада; ремонт
фасада при ремонте фундамента; ремонт внутридомовых инженерных систем,
расположенных в непосредственной близости друг к другу (проходящих
рядом в одном коробе или техническом подполье).».